Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 241 Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 241)

П Р И К А З
18 апреля 2018 № 69

О проведении
«Европейской недели иммунизации в 2018 году».

С целью повышение уровня охвата вакцинацией населения для достижения более
глубокого понимания того, что каждый человек нуждается в защите от болезней,
предупреждаемых с помощью вакцин, и имеет на это право

приказываю:

1.Утвердить План мероприятий в рамках Европейской недели иммунизации с 23.04. -
27.04.2018г (приложение).

2.Голотину Н.А., старшую медицинскую сестру, назначить ответственным за выполнение
Плана мероприятий.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Чернышкову Т.В., старшего
воспитателя. ,

Заведующий ||г/^>/\^г^
МОУ детского садй~№ 24><>^-'^^'Ж^м.Н.Алентьева

С приказом ознакомлена: /7 У^ Т.В.Чернышкова «•/«>> &/ 2018г.
Н.А.Голотина «/<*"» &*1 2018г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ П
Европейской недели

Приложение
к приказу от 18.04.2018г. № 69

Утверждаю
заведующий

ского сада № 241
М.Н.Алентьева

х
2018г.

Мероприятия

Размещение на сайте МОУ детского сада №241
информационных материалов о Европейской неделе

проведения ЕНИ в ДОУ.
Консультации:

1. «Поствакциональный иммунитет ребенка»;
2. «Устойчивый иммунитет, как защита ребенка от

переохлаждения»
3. «Новые подходы к формированию

представлений^ здоровом образе жизни»
4. «Роль дыхательной гимнастики в жизни

Конкурсы:
1. Конкурс детского рисунка «Мы за спорт!»

Оформление наглядной пропаганды для родителей и
педагогов по вопросам физкультурно-оздоровительных
мероприятий:

1. Уголки здоровья по вопросам иммунопрофилактики
2. Оформление стенгазет на тему

«Уроки Айболита»
«Защитим себя от инфекции»

Беседы с детьми:
1. «Солнце, воздух и вода - наши лучшие друзья»,
2_. «Я прививок не боюсь, если надо_- уколюсь!»

Срок
исполнения
23.04.2018

23.04-
27.04.2018

24.04.2018

23.04-
27.04.2018

23.04-
27.04.2018

исполнитель

Старший
воспитатель

Старший
воспитатель

Ст. м/с

Воспитатели,
родители

Воспитатели
групп

Воспитатели
групп

Просмотр мультфильма детьми:
1. "Доктор Айболит"

Просмотр видеороликов и презентаций:
1. «Азбука здорового образа жизни»
2. «Веселая гимнастика»

23.04-
27.04.2018

Воспитатели
групп

Проведение сюжетно-ролевых игр
1. "Прививочный кабинет"
2. «Скорая помощь^

Занятия, направленные на профилактику гриппа и ОРВИ.

апрель
Воспитатели
групп

«Витаминка спешит на помощь» - учить соблюдать
здоровьесберегающие правила.- средние группы.

«Носовые платочки наши дружочки» -2 младшая
группа

«Овощи» - старший дошкольный возраст
Рассматривание картин «Ребенок заболел» из
комплекта сюжетных картинок - все возрастные
группы.

25.04.-
27.04.2018

Воспитатели
групп